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ÖZET 

KLASİK TÜRK EDEBİYATI ÇEVİRİ ÖRNEKLERİNİN YARATICI YAZMA 

BECERİLERİNE KATKISI 

ADEM KALAÇ 

Yüksek Lisans Tezi, Türkçe Eğitimi Anabilim Dalı 

Tez Danışmanı:  Dr. Öğr. Üyesi Nilgün AÇIK ÖNKAŞ 

Haziran 2019, 126 sayfa 

 

Bu araştırmada, klasik Türk şiiri çeviri örneklerinin yaratıcı yazma becerilerine katkısının 

olup olmadığı incelenmiştir. Bu çalışmanın amacı; klasik şiir çeviri örneklerinden 

yararlanarak öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini geliştirmektir. 

Betimsel yöntemle yapılan bu çalışmada Yazma İçin Değerlendirme Ölçütleri Formu 

(YİDÖF) kullanılmıştır. Çalışmanın örneklem grubu ortaokul 8. Sınıf öğrencilerinden 

seçilmiştir. Seçilen öğrencilere beş hafta boyunca kademeli olarak klasik şiirler hakkında 

bilgi verilmiştir. İlk çalışmada öğrencilere klasik şiirler hakkında bilgi verilmeyip ön 

bilgileri yoklanmıştır. İkinci haftadan itibaren öğrencilere klasik şiirlerin özellikleri 

anlatıldıktan sonra yazma çalışması yapılmıştır. Takip eden çalışmalarda da öğrencilere 

bilgiler sunulduktan sonra yazma çalışmalarına devam edilmiştir. 

Yapılan yazma çalışmaları sonucunda klasik şiir çeviri örneklerinin, öğrencilerin yaratıcı 

yazma becerilerine olumlu yönde katkısı olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Gerekli öneriler 

sunulmuştur. 

Anahtar kelimeler: Klasik çeviri örnekleri, yaratıcı yazma, etkili iletişim, şiir, Divan 

şiiri. 
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ABSTRACT 

EFFECTS OF CLASSICAL TURKISH LITERATURE TRANSLATION 

SAMPLES ON CREATIVE WRITING SKILLS 

 

ADEM KALAÇ 

Master  Thesis, Department of TurkishLiterature 

Supervisor: Assoc. Dr. Lecturer Nilgün AÇIK ÖNKAŞ 

June 2019, 126 pages 

 

In this resarch it has been analyzed that whether classical Turkish literature translation 

samples have contribution on creative writing skills or don’t. The purpose of this study is 

to develop students’ creative writing skills benefiting from classical translation samples. 

 

In the study that is made with descriptive methods, it has been used assessment criteria 

form for writing. Sample group of the study was chosen from 8th grade students of middle 

school. It has been given information gradually about classical poetries to students who 

were chosen for five weeks time. In the first study students sprior knowledge have been 

examined without giving information about classical poetry.  

After it has been told classical poetry features to students from second week, the writing 

study has been conducted. In the following studies, after presenting information to 

students, the writing study has been proceeded. 

 

At the end of the writing studies, it has been reached to the conclusion that classical 

translation samples have positive contributions on students’ creative writing skills.  The 

necessary suggestions have been presented. 

Keywords:Classical translation samples, creative writing, effective communication, 

poetry ,ottoman poetry 
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ÖNSÖZ 

 

Bilgi ve teknolojiye kolay ulaşılan çağımızda, kişiler arası iletişim önemli bir konuma 

gelmiştir. Türkçe derslerinde dinleme, okuma, konuşma ve yazma becerileri ön plana 

alınmıştır. Bu beceriler de kişiler arası iletişimi geliştirmeye yönelik planlanmıştır. 

Yaratıcı düşünen ve iletişim becerileri üst düzeyde olan bireylere gün geçtikçe daha da 

çok ihtiyaç duyulmaktadır. Bundan dolayı eğitim-öğretim programları hazırlanırken 

yaratıcı düşünebilen, kişilerin kendi yeteneklerini geliştirmelerine olanak sağlayan 

özellikte olmasına özen gösterilir. 

Kişilerin kendini özgür hissettiği alanlardan biri de yazma alanıdır. Yaratıcı yazma, 

kişinin kendini sınırlamadan, özgün, orijinal fikirler ortaya çıkarabildiği bir alan olarak 

gelişme göstermiş ve son yıllarda önem kazanmıştır.  

Türkçe derslerinde öğrenci yaratıcı yazma becerisinin farkına varır ve bu becerisini 

geliştirmeye çalışır. Geçmişten günümüze kadar uzanan ve külttürümüzü nesilden nesile 

aktaran  Klasik Edebiyat bir köprü görevi üstlenmiştir. Türkçe derslerinde ve özellikle 

yazma becerilerinde kullanılmasının faydalı olacağını düşündüğümüz bu çalışmada 

klasik çeviri örneklerinin yaratıcı yazmaya katkısı araştırılmıştır. Ulaşılan sonuçlara göre 

yaratıcı yazma çalışmalarına katkı sağlayacak öneriler ortaya konmuştur. 

Araştırma beş bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde; problem durumuna, problem 

cümlesine, araştırmanın amacı ve önemine, sayıltılara, sınırlılıklara ve tanımlara yer 

verilmiştir. İkinci bölümde; öğrenme alanları, yaratıcılık, yaratıcı yazma, çeviri 

örneklerinin yaratıcı yazmaya etkisi konusundan yola çıkılarak kuramsal çerçeve 

oluşturulmuştur. Üçüncü bölümde; araştırmanın modeli, evren ve örneklem, içerik analiz 

tekniği (YİDÖF), ulaşılan analizlerden söz edilmiştir. Dördüncü bölümde; içerik 

analiziyle ulaşılan bulgular tespit edilmiş ve bu bulgular yorumlanmıştır. Son bölümde 

ulaşılan bulgular doğrultusunda öneriler sunulmuştur. 

Araştırma yapılırken faydalanılan eserler kaynakçada belirtilmiştir. Araştırmadaki yazma 

çalışmaları ekler bölümünde yer almaktadır. 

Bu çalışmanın her aşamasında sabırla yanımda olan ve desteğini hiç esirgemeyen, ilim 

yolunda bana rehberlik eden kıymetli hocam Dr. Öğr. Üyesi Nilgün Açık Önkaş’a, her 

daim örnek aldığım kıymetli dayım Mehmet Salih BAYAZİT’e, varlığıyla varlığıma 

anlam katan annem Mahsîma KALAÇ’a saygılarımı sunarım. 
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BÖLÜM I 

GİRİŞ 

Araştırmanın bu bölümünde, problem durumuna, amacına, alt problemlerine, önemine, 

varsayımlara,sınırlılıklara,araştırmada,kullanılan kavramların tanımlarına yer verilmiştir. 

1.1 Problem Durumu 

“Duygu ve düşüncelerin nesilden nesile aktarılmasını sağlayan dil, topluma millet olma 

gururunu kazandıran önemli bir etkendir” (Kırbaş ve Orhan, 2011: 706). Bundandır ki 

toplumdaki bireylerin anlaşarak bir araya gelmesi ve milleti oluşturması büyük ölçüde 

dile bağlıdır.  

Kişinin kendisini doğru ifade edebilmesi dili iyi ve etkili kullanmasına bağlıdır. Klasik 

edebiyatın zenginliğinden yararlanmak eğitim açısından oldukça önemlidir. Bu çalışmada 

öğrencilerin dil becerilerini geliştirmesi ve kelime hazinelerini zenginleştirmeleri 

hedeflenmiştir. 

Dil, toplumların düşünce yapısını yansıtan ve o toplumların özelliklerini büyük ölçüde 

ortaya koyan en önemli unsurdur. Toplumların düşüncelerinin gelişmişliği, dile hâkim 

oluşlarına ve dili kullanma becerilerine bakılarak anlaşılabilir (Altunbay, 2014). 

Toplumların gelişmesi, yaratıcı düşünmeye ve bunu dile getirmeye bağlıdır. Yaratıcılık, 

insanoğlunun tüketen bir bireyden çıkıp üreten bir birey olmasını sağlamıştır. Bu da 

karşılaşılan sorunların daha pratik çözülmesini sağlamıştır. Bilimde, sanatta, edebiyatta 

ve başka alanlarda yaratıcı düşünmeye ihtiyaç vardır.  

Yazma; duygu ve düşüncelerimizi, belli kurallara bağlı kalarak bazı sembollerle anlatma; 



2 

 

 

 

duygu ve düşüncelerimizi yazı ile ifade etme becerisidir (Demir, 2013). 

En doğal anlamıyla kişiler arasında bilgi, duygu, düşünce, istek ve hayallerin aktarılması 

anlamında kullanılan iletişim, toplumsal bir varlık olan insanın, kendisini doğru, güzel ve 

etkili bir şekilde anlatabilmesi için gerekli olan önemli bir süreçtir (Temizkan, 2010).  

Yaratıcılık, düşünce dünyasının zenginliği, zengin bir dil hazinesi ile gerçekleştirilebilir 

(Altunbay, 2014). Dil ve düşünce kalp kalbe yol alır. İkisini ayrı düşünmemek gerekir. 

Çünkü düşünce, kendini dilde gösterir. Düşünce sürekli gelişen ve büyüyen bir yapıya 

sahiptir.  Düşüncenin gelişmesi için de yaratıcılık devreye girer. 

İnsanoğlunun duygu ve düşüncelerini belli kalıplar içerisinde dil ile ifade etmesiyle 

meydana gelen edebiyat, soyutlama ve idealize etme özelliğini barındıran, kendini 

meydana getiren kişiler tarafından kabul görmüş ortak tecrübe ve değerlere dayanır 

(Aydemir, 2010 ). 

Dinleme ve konuşma becerileri doğuştan gelirken okuma ve yazma becerileri sonradan 

geliştirilir ve bu beceriler özellikle de yazma, daha ağır geliştirilen bir beceridir (Savaş, 

Savaşçı ve Türkel, 2014). 

Yaratıcılık, bir bakıma bireyin kendisini gerçekleştirmesidir. Çünkü birey, yaratıcı 

düşünüp onu dil aracılığıyla yazıya geçirdiğinde; analiz etme, sentez yapma gibi zihinsel 

becerilerini geliştirir. 

Yaratıcılıkla ilgili farklı niteliklere sahip yüzlerce tanım yapıldığı kabul edilirse bu 

tanımların detaylı incelenmesi, anlamlandırılması yeni bir bakış açısı sağlayabilir 

(Üstündağ, 2002). 

Birey, doğduğunda yaratıcılık yetisiyle dünyaya gelir. Fakat her bireyin yaratıcılığı aynı 

düzeyde ilerleme kaydetmez. Bunda çevrenin, ailenin, ekonomik durumun, sosyal ve 

kültürel öğelerin, eğitimin kalitesinin etkisi vardır. Zengin kültüre sahip bir ortamda 

büyüyen bir birey, daha serbest düşündüğü için; daha yaratıcı düşünür. Yaratıcı düşünen 

birey ise muhakeme yapma becerisi kazanır, farklı bakış açıları geliştirir.  

Yazma becerisi, yazma sürecinde yaşanan psikolojik, dilbilgisel ve bilişsel sorunlardan 

dolayı öğrencilerin genellikle en çok zorlandıkları dil becerisidir (Maltepe, 2006).  

Tarihi çağlara bakıldığında insanoğlu; yazıya, kendini anlatmada sürekli başvurmuştur. 

Örneğin, Mecnun, Leylâ’sına yazıyla seslenir, yapılan bilimsel araştırmalar yazıyla 

günümüze taşınır. Yazmanın anlatma becerisi olduğu düşünüldüğünde insanın, yazıyla iç 
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içe olmasının da doğal olduğu görülür.  

Öğrencilerin duygu, düşünce, izlenim, tasarı ve yaşadıklarını doğru ve etkili bir biçimde 

anlatabilme yeteneğini kazanmaları, Türkçe dersinde verilen beceri geliştirme eğitimine 

bağlıdır (Göçer, 2010). 

Edebi eserlerin anlamları, zamanın ve kültürel yapının değişmesine bağlı olarak 

değişebilme ve kendi öneminin, okuyucusunun, hatta yazarının düşünmediği yeni 

anlamlar kazanabilme özelliklerine sahiptir. (Genç, 2007). Bundan dolayı klasik eserler 

daima yeni anlamlar kazanabilir. 

1.2 Problem Cümlesi 

Klasik çeviri örneklerinin yaratıcı yazmaya katkısı nedir? 

Alt Problemler: 

Klasik çeviri örneklerinin yeni düşünceler üretmedeki rolünedir? 

Klasik çeviri örneklerinin, yazıd aduygu ve fikirlerin etkili ve akıcı birşekilde ortaya 

konmasına katkısı var mıdır? 

Klasik çeviri örneklerinin yazmada bilinen bir öğeyi yeni bir biçimde ifade etmede katkısı 

var mıdır? 

1.3 Araştırmanın Amacı 

Türkçe programındaki beceri alanlarından biri de yazma becerisidir. Kişinin, kendini 

etkili bir şekilde ifade edebilmesinin bir ön koşulu da yazma becerisini geliştirmesidir.  

Yazma,farklı becerilerin ve süreçlerin koordinasyonunu gerektiren karmaşık bir görev 

olduğu için öğrencilerin en çok zorlandıkları dil becerisidir (Olinghouse ve Stangelo, 

2010: 18).  

Bu araştırmanın amacı, klasik çeviri örneklerinin yaratıcı yazmaya katkısını ortaya 

çıkarmaktır. Çağımızda; yaratıcı düşünen ve düşündüklerini yazıya aktaran bireylere 

ihtiyaç duyulmaktadır. Temelinde şâirin yaşadığı sosyal ve tabiî çevrenin izlenimleri 
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bulunan bu şiirler, elbette ki bu çevrelere sıkı sıkıya bağlı, eğitim ve kültür seviyesi ne 

olursa olsun, o çevre içinde yaşayan herkesin ilgi ve beğenisini kazanabilecek özellikleri 

taşıyan sanat eserleridir (Sefercioğlu, 2). 

 

Sosyal yaşamdan kopuk olmayan klasik edebiyat yaratıcı yazmaya katkı sağlayabilir. Bu 

çalışmamızda öğrencilerin klasik çeviri örneklerinden yararlanarak yaratıcı ürünler ortaya 

koyması amaçlanmıştır. 

1.4 Araştırmanın Önemi 

Yaratıcı yazmayı öğrenen bireyler, kendini daha rahat ifade etme becerisi kazanırlar. 8. 

Sınıf öğrencilerinin somuttan soyuta geçiş döneminde oldukları kabul edildiği için 

Klasik çeviri örneklerinin bu sınıf düzeyinden itibaren verilmesi uygun görülmektedir. 

Yaratıcı yazma ile öğrenciler, yazma konusunda hem bilişsel hem de duyuşsal olarak 

gelişmektedir (Sever ve Ünal. 2012: 1907). Toplumların gelişmesi, ilerleme kaydetmesi 

yaratıcılıkla doğru orantılıdır.  

Öğrencilerle yapılan bu çalışma, kültür ve edebiyatımızın bir parçası olan klasik çeviri 

örneklerinin yaratıcı yazmaya nasıl katkı sağlayacağı konusunu araştırmaktadır. 

Yaratıcı yazma alanında yapılacak bu tür çalışmalar, bu alanın gelişmesini ve öğrencilerin 

yazma becerisini geliştirecek niteliklerde olacaktır. 

1.5.Araştırmanın Sayıltıları 

Araştırmada kullanılacak Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme Formu’nun (YİDÖF) 

ölçmede geçerli ve güvenilir olduğu varsayılmıştır. 

Örneklem grubunun evreni yansıttığı varsayılmıştır. 

Yaratıcı yazma çalışmalarında kullanılacak çeviri örneklerinin ortaokul 8. Sınıf 

seviyesine uygun olduğu varsayılmıştır. 

Araştırma için toplanacak verilerin, problemin çözümü için yeterli olduğu varsayılmıştır. 
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Çalışmalar esnasında sınıf ortamının çalışmaya uygun olduğu varsayılmıştır. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin çalışmalar esnasında ruhsal ve fiziksel durumlarının 

çalışmayı olumsuz etkilemeyecek nitelikte olduğu varsayılmıştır. 

 

1.6 Araştırmanın Sınırlılıkları 

Bu çalışma, Van ili Edremit ilçesi Yunus Emre Ortaokulunun 8. Sınıf öğrencileriyle 

yürütülmüş olup bununla sınırlıdır. 

 

1.7   Tanımlar 

Dil, insanların düşündüklerini ve duyduklarını bildirmek için kelimelerle veya işaretlerle 

yaptıkları anlaşma, lisan, zeban (TDK, 2005). 

Yaratıcılık; herkeste var olduğu kabul edilen, yeni ve özgün bir şeyi tasarlama, bulma, 

gerçekleştirme yeteneği (TDK, 2009). Yaratıcılık özünde güçlü hayal kurabilme ve 

bütünde ayrıntıları, ayrıntılarda bütünü görüp düşünebilme yeteneğidir (Demir, 2013: 85). 

Yaratıcı Yazma; var olan bilgileri, kavramları, olayları, bellekteki sesleri, görüntüleri, 

hayalleri yeniden kurgulayarak, birbiriyle ilişkilendirerek ortaya yeni bir beste, şiir, öykü, 

deneme ya da roman koyma etkinliğidir (Güleryüz, 2006: 45). 
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BÖLÜM II 

KURAMSAL ÇERÇEVE VE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

Bu bölümde, araştırma konusu ile ilgili kuram çerçevesinde yapılmış araştırmalara yer 

verilmiştir. 

2.1 Yaratıcılık 

Yaratıcılık, bilimdeki gelişmelerden olumlu etkilenerek gelişme kaydetmektedir. Batı 

dünyasında gelişimini daha önce başlatan yaratıcılık, son yıllarda bizim ülkemizde de 

gelişmeye başlamıştır. Bilimde olduğu kadar sanat ve edebiyatta da yaratıcılığa ihtiyaç 

vardır. 

Yaratıcılık daha önceden kurulmamış ilişkiler arasında ilişkiler kurabilme, böylece yeni 

bir düşünce şeması içinde yeni yaşantı, deneyim, fikir ve ürünler ortaya koyabilme ya da 

anlam evrenimizi yeniden yapılandırma, bireyler için ya da kültür için gerçekliğe uygun 

bir yenilik katmaktır (San, 1985). 

Yartıcılık, ne, niçin, nerede, nasıl, kim, ne zaman sorularının her alanda sorulmaya 

başlamasıyla birlikte akla gelen ve tanımlanması en güç kavramlardan biridir (Üstündağ, 

2004: 1).  

Marzona’ya  (1993) göre yazma, bir dil becerisi olmanın yanında üst düzey düşünmeyi 

sağlayan bir tekniktir. Planlama, bir araya getirme, gözden geçirme gibi bilişsel 

süreçlerden oluşur. Süreç, bu karmaşık duruma dayalı karar vermedir. 
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2.2  Yaratıcı Yazma 

Dil becerileri arasında konuşma ve dinleme becerileri daha erken öğrenilen 

becerilerdendir. Yazma becerisi ile okuma becerisi genellikle okulla birlikte kazanılan 

becerilerdendir.  

Temizkan’a (2010) göre, yaratıcı yazma çalışmalarında başarılı olmak ve yazarlığa ilk 

adımı atmak konusunda anahtar kelime yaratıcılıktır.  

Anahtar kelime olarak yaratıcı yazma, bireyin yaratıcılığını kullanarak, dış dünyadan 

edindiği izlenimleri, kendi hayal dünyasında yeni ve farklı bir şekilde yazmasıdır (Bulut, 

2012: 69). Bir bakıma yaratıcı yazma, kişinin bir konudaki duygu ve düşüncelerini 

serbestçe kâğıda dökme sürecidir. Yazarlar, şairler, beste yazarları, senaristler, genellikle 

yaratıcı düşünüp bu düşüncelerini kâğıda döken kişilerdir. 

Yaratıcı yazmanın amaçları arasında, yazarın dış dünyadan elde ettiği izlenimleri, daha 

önce edindiği izlenimlerle birleştirip ortaya özgün eserler çıkarması vardır. Bu anlamda 

yaşamımıza anlam verebilmemiz, çevremizle sağlıklı ilişkiler kurabilmemiz, beynimize 

özen göstermemiz gerekmektedir (İşpiroğlu, 2006: 19). 

Batılı devletler başta olmak üzere gelişmiş ülkelerin çoğunda yaratıcılığa önem 

verilmektedir. İnsanın başarılı olması kendisini keşfetmesine bağlıdır. Yaratıcı bireyler, 

topluma katkı sağlayıp toplumu geliştirirler. Ülkemizin de gelişmesi yaratıcı düşünceye 

ve bu düşüncenin somut olarak yazıya aktarılıp uygulanmasına bağlıdır. 

Kendi iç dünyasında çatışmalar yaşayan, kendini tanımakta zorlanan ve kendini 

başkalarına açamayan kişilerin duygularını kağıda dökmeleri kendi benliklerinin 

sınırlarını yakından görmelerine olanak sağlar (Oral, 2008: 16). 

2.2.1   Divan  Edebiyatı ve Yaratıcı Yazma 

Divan şiiri gerçek hayatla bağlantılıdır. Ne kadar hayal mahsulü olursa olsun, her sanat 

eserinin sosyal çevresinden edindiği izlenimler mevcuttur (Sefercioğlu). Bundan dolayı; 

“divan şiiri hayâlî, hayattan kopuk” gibi söylemler sürekli tartışılan konular arasındadır. 

Divan şairlerinin geneline bakıldığında sosyal yaşamla iç içe oldukları görülmektedir. 
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Divan şiirinde göze çarpan en önemli husus başkalaştırma, soyutlama ve idealize etme 

eğilimidir (Gönel, 2010). Bu yönüyle klasik edebiyat şiiri en iyiyi bulma ve yaratma 

peşindedir. Divan edebiyatının soyutlama özelliği şairlerin yaratıcılıklarını 

geliştirmelerine olanak sağlamıştır. 

Divan edebiyatında sevgilinin cinsiyeti ve görüntüsü belli değildir. Bu yönüyle sevgili 

idealize edilir. Soyutlanan ve cansızlaştırılan sevgili, daha çok ideal olan heykel ve 

resimlerdeki gibi sadece güzelliği ve kudretiyle görünür (Tanpınar, 2006: 26). 

Bir edebi eserin anlamı, tarihsel-kültürel bağlamın değişmesine paralel olarak 

değişebilmektedir (Genç, 2007). Bu alanda çalışan bilim insanları bunları dikkate alarak 

eserlerin günümüz tarih ve kültürüne paralel olarak çevirmesi, bilinmeyen anlamların 

bilinir kılınması gerekmektedir. 

2.2.2 Yaratıcı Yazmanın Amaçları 

Yaratıcı yazma etkinliklerinin en önemli amacı öğrencilerin sıkıcı, kendini tekrarlayan, 

monoton yazılar yazmak yerine özgün, akıcı, ilgi çekici bir şekilde duygu ve 

düşüncelerini ortaya koymalarını sağlamaktır. Bunun yanında yaratıcı yazma etkinlikleri 

yoluyla çocukların iç dünyalarına, bilinçaltlarına inmek mümkündür (Temizkan, 2010: 

629).  

Güneş  (2007: 162-163) yazma eğitimin diğer amaçlarını şöyle sıralar: 

a- İletişim becerilerini geliştirme, 

b- Öğrenme ve anlama becerilerini geliştirme, 

c- Zihinsel becerileri geliştirme, 

d- Sosyal becerileri geliştirme, 

e- Zihinsel bağımsızlık becerilerini geliştirme. 

İşpiroğlu (2006: 11) ise yaratıcı yazmanın amaçlarını şu şekilde sıralamıştır: 

•Duyu alanlarını geliştirerek düş gücünü harekete geçirme, duyma, duyumsama, 

düşünme, sezme ve gözlemleme yetilerinin bütünlüğünü sağlama. 

•Düşünme ve algılamanın, akıl ve duyguların karşılıklı alışveriş içinde birbirini     

tamamlamasına imkân verme. 
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•Düşünceleri, yaşantıları, gözlemleri kurgusal bir bütünlük içinde temellendirerek 

dile getirebilme. 

•Alılmama, gözlemleme, düşünme, sorgulama, yorumlama, eleştirme yetilerini 

geliştirme. 

•Kafamızdaki kalıpları, ön yargıları ve tıkanma noktalarını kırarak kendi dilimizi 

bulabilme, özgün olanı, bana özgü olanı, biricik olanı dile getirebilme, beni 

bulgulama. 

2.2.3 Yaratıcılığın Evreleri 

Harris’e  (1959 Akt. Rouquette, 1973: 19) göre yaratıcılığın altı evresi vardır:

 • İhtiyaçların saptanması 

 • Bilgi toplama 

 • Bilgiyi işleyen düşünce etkinliği 

 • Çözümlerin tasarlanması 

 • Doğrulama 

 • Uygulamaya geçiş 

2.3Yaratıcı Yazmayı Etkileyen Faktörler 

Maltepe’ye göre (2007: 145) öğrenciler öncelikle yazmanın zor bir uğraş olduğuna 

inanmaktadırlar ve bu nedenle de yazmaya karşı isteksiz olup yazmanın ancak 

profesyonel yazarlar tarafından gerçekleştirilebileceğine inanırlar. Bu nedenle yazmak 

istemezler. 

Yaratıcı yazmayı etkileyen bir diğer olumsuz etken ise öğretmenlerin öğrencilerden bir 

yazar gibi yazmalarını beklemeleridir. Her öğrencinin tek ve özel olduğu 

unutulmamalıdır. 

Bandura (1986), yazma özyeterliği yüksek olan öğrencilerin, iyi yazamadığına inanan 

öğrencilerle karşılaştırıldığında bir yazılı anlatımda daha az kaygılı olduklarını dile 
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getirmiştir. Bundan dolayı öğrencinin yazmaya karşı kendisini yeterli hissedip 

hissetmemesi de önemlidir. 

Bruning ve Horn (2000), öğrencilerin yazmaya karşı olumlu düşünceler beslemesinin, 

öğrencilere yazma için destekleyici bir ortam sağlanması ve pozitif duygusal bir sınıf 

çevresi yaratılmasının öğrencinin yazmaya motive olmasını belirleyen koşullar olduğunu 

ifade ederler. 

Hidi ve Boscolo (2006: 144-145), yazma motivasyonunu etkileyen faktörleri şöyle 

sıralamıştır: Yazmak için istekli olunması, konuya ilişkin yeterli bilgiye sahip olmak, 

yazma konusunun karmaşık olmaması, yazıya yönelik geribildirimin hemen yapılması ve 

yazmayı gerçekleştirirken sürekli çaba gösterebilmek. 

2.4 Yaratıcı Yazmada Öğretmenin Rolü 

Küçük’e göre (2002: 248) anlama ve anlatma becerilerinin ağırlıkta olduğu Türkçe 

dersleri çocuğun yaratıcılık yeteneğinin ortaya çıkarılması, değerlendirilmesi, 

geliştirilmesi, motive edilmesi için en uygun ders olma özelliğini taşımaktadır. Bu 

bağlamda en büyük sorumluluk bu derse giren öğretmenlere düşmektedir. 

Öğrencileri yönlendirme, çalışmaların verimliliğini kontrol etme, öğrencinin hayal 

gücünü zenginleştirip bu hayal gücünü harekete geçirme öğretmenin dikkat etmesi 

gereken konulardandır. 

Yaratıcı bir öğretmen, yeni deneyimlere açık, insanlara karşı sorumlu, dürüst, 

öğrencilerin başarısı için risk alan, yeni yollarla çalışmaya gönüllü, esnek, açık bir 

insandır (Temizkan, 2010: 634). 

Öğretmen öğrencilerin oluşturduğu yazma ürünlerinde öyküleştirmeleri, betimlemeleri, 

gözlemleri, kesik cümleleri, karşılıklı konuşmaları, özgün deyişleri vb. dili yaratıcı 

kullanma biçimlerini desteklemeli, farklılıkları değerli görmeli, onlardan tek tip yazma 

ürünleri oluşturmalarını bekleyerek öğrencileri, anlatımda belli kalıplara yöneltmemelidir 

(Maltepe 2007: 153). 
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Chambers (1973) yaratıcılığı engelleyen öğretmen özelliklerini şöyle sıralamıştır: 

 •Öğrencinin cesaretini kırma  

•Güvensizlik 

•Aşırı eleştiri yapma 

•Davranışlarında bir uçtan diğerine gidip gelme 

•Heyecanlı olmama 

•Dogmatik ve katı olma 

•Alanla ilişkisini sürdürmeme 

•Genelde yetersiz olma 

•İlgilerinin dar alanda olması 

•Sınıf dışında tartışma yeteneğinin olmaması 

Yaratıcılığı kolaylaştıran öğretmen özellikleri ise: 

 •Öğrencileri bir birey olarak kabul etme ve öyle davranma 

 •Öğrenciyi özgür olmaya özendirme 

 •Öğrencilere iyi bir model olma  

 •Heyecanlı olabilme  

 •Öğrencilere eşit yaklaşabilme 

 •Öğrencileri doğrudan ödüllendirebilme 

 •Öğrenciye ilgi gösterme 

 •Sürekli okuyan kişiler olabilme 

 •İkili ilişkilerde kolay iletişim kurabilme (Chambers, 1973).  

Temizkan’a göre (2010) yaratıcılığı kolaylaştıran öğretmen; öğrencileri bir birey olarak 

kabul eder, öğrenciyi özgür olmaya yönlendirir, öğrencilere iyi bir model olmaya çalışır, 

heyecanını daima korur, öğrencileri eşit olarak kabul eder, öğrencileri ödüllendirir, 

sürekli okuyarak kendini yeniler, öğrencileriyle etkili iletişim kurar. Bundan dolayı 

yaratıcı yazma çalışmalarında en önemli rol öğretmene düşmektedir. Öğretmen yazma 

sürecinde öğrenciye yol gösterici, rehberlik edici konumunda olmalıdır. 
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2.5 Yaratıcı Yazma Süreci 

İpşiroğlu (2006: 27-31) yazma sürecinin aşamalarını aşağıdaki gibi sıralamıştır: 

1. Ön Hazırlık Aşaması (Beyin Fırtınası): Yazma çalışmalarında ilk aşamada 

önemli olan, yazdığımız konuya ve alana göre önce çağrışımların özgürce 

harekete geçmesini sağlamaktır ki buna beyin fırtınası diyoruz. Beyin fırtınası 

yazmaya hazırlanmanın ilk adımıdır. 

2. Hazırlık Aşaması (Araştırma, Ayıklama, Seçme): Ön hazırlık aşamasında 

beyin fırtınası aracılığıyla kendimize hiçbir sınır tanımadan topladığımız 

malzemeyi, hazırlık aşamasında ayıklamaya, seçmeye, gereksiz olanları 

elemeye, eksik olanları tamamlamaya başlarız. Kimi kez malzemenin 

tamamlanması için kapsamlı bir araştırma da söz konusu olabilir. Kısaca 

yazmak istediğimiz alana veya konuya göre kısa ya da uzun süreli bir hazırlığa 

gereksinim vardır. Bu aşamada amacın belirlenmesi doğrultusunda; neden bu 

konuyu seçtim, ne söylemek istiyorum, elimdeki malzemenin içinde hangisi 

benim için öncelik taşıyor, hangisi ne açıdan düşüncelerimi destekliyor gibi 

sorular önem kazanır. Yazmanın itici gücü bu aşamada belirginleşir. Hazırlık 

aşamasında amacımızı iyice somutlaştırmamız gerekir. 

3. Tasarım Hazırlama (Düzenleme): Ön hazırlık ve hazırlık aşamalarında 

düşünceleri, çağrışımları, imgeleri, düşleri, bir araştırma söz konusuysa 

verileri ve belgeleri topladıktan sonra bunları dizgesel bir bütünlük içinde 

seçmeye, ayıklamaya, sıralamaya, kısaca bir kurgu oluşturmaya başlarız. 

Yazma, aklımıza geleni gelişigüzel sıralayacağımız bir etkinlik olmadığına 

göre, düşüncelerimizi düzenlememiz ve planlamamız önemlidir. Bu aşamada 

da yaptığımız çalışmanın konusuna, kapsamına ve kendi çalışma tempomuza 

göre çok uzun sürebilir. 

4. Yazma Süreci (Yoğurma ve Biçimlendirme): Ön hazırlık, hazırlık ve 

tasarım hazırlama aşamalarından sonra yoğurma ve biçimlendirmenin devreye 

girmesiyle birlikte, en önemli ve uzun süreç, yazma süreci başlar. Çağrışımsal 

ve çözümleyici düşünmenin iç içe geliştiği bu süreç içinde kimi yazar önceden 

hazırladığı tasarıma bağlı kalır, kimi ondan bütünüyle kopup yazma sürecini 

önceden kendinin de kestiremediği heyecanlı bir yolculuk gibi yaşar. 

5. Özdenetim (Eleştirme): yazma sürecinin bitiminden sonra devreye giren son 
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aşama yazdıklarımızı yeniden gözden geçirerek değerlendirme aşamasıdır. Bu 

aşamada yapılan metnin bütüncül bir bakışla yeniden gözden geçirilmesi ve 

bu bağlamda düzeltmelerin yapılması gerekir. Yazma sürecinin heyecanını 

yaşıyorsak, onun etkisinden kurtulamamışsak, bu aşamaya geçmemiz 

yazdıklarımızı eleştirel bir gözle değerlendirebilmemiz hiç de kolay değildir. 

Çünkü burada yazan kişi, yazar konumundan çıkıp okuyucu konumuna 

geçtiğinden bir rol değişimi söz konusudur ki bunu herkes kolay kolay 

başaramaz. Kendi ürettiği bir metne eleştirel bir açıdan uzaktan bakmanın 

güçlüğünün bilincinde olan birçok yazar bu nedenle yazdıklarını bir süre 

kenara koyup aradan belli bir zaman süresinin geçmesini bekler. Böylece 

yazdıklarını ancak çok uzun bir süre sonra yeniden ele alıp bir yabancı gözüyle 

okumayı yeğler. 

2.6 Türkçe Öğretim Programında Yaratıcı Yazma 

1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanunu’nda ifade edilen Türk Millî Eğitiminin Genel 

Amaçları ve Temel İlkeleri doğrultusunda hazırlanan Türkçe Dersi Öğretim Programı ile 

öğrencilerin;  

• Dinleme/izleme, konuşma, okuma ve yazma becerilerinin geliştirilmesi,  

• Türkçeyi, konuşma ve yazma kurallarına uygun olarak bilinçli, doğru ve özenli 

kullanmalarının sağlanması,  

• Okuduğu, dinlediği/izlediğinden hareketle, söz varlığını zenginleştirerek dil 

zevki ve bilincine ulaşmalarının; duygu, düşünce ve hayal dünyalarını 

geliştirmelerinin sağlanması, 

 • Okuma yazma sevgisi ve alışkanlığını kazanmalarının sağlanması,  

• Duygu ve düşünceleri ile bir konudaki görüşlerini veya tezini sözlü ve yazılı 

olarak etkili ve anlaşılır biçimde ifade etmelerinin sağlanması,  

• Bilgiyi araştırma, keşfetme, yorumlama ve zihinde yapılandırma becerilerinin 

geliştirilmesi,  

• Basılı materyaller ile çoklu medya kaynaklarından bilgiye erişme, bilgiyi 
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düzenleme, sorgulama, kullanma ve üretme becerilerinin geliştirilmesi, 

•Okuduklarını anlayarak eleştirel bir bakış açısıyla değerlendirmelerinin ve 

sorgulamalarının sağlanması, 

• Millî, manevi, ahlaki, tarihî, kültürel, sosyal değerlere önem vermelerinin 

sağlanması, millî duygu ve düşüncelerinin güçlendirilmesi,  

• Türk ve dünya kültür ve sanatına ait eserler aracılığıyla estetik ve sanatsal 

değerleri fark etmelerinin ve benimsemelerinin sağlanması amaçlanmıştır (MEB, 

2018). 

Yazma (yazılı anlatım / kompozisyon), “düşünce gücüne sahip olanların görüş, fikir ve 

duygularıyla gözlem, deney ve tecrübelerini, seçilen konuyla ilgisi ölçüsünde planlayıp 

dilin kurallarına uygun biçimde anlatması” olarak tanımlanabilir (Göçer, 2010). 

Türkiye’de yaratıcı yazma becerisi sadece ders esnasında gerçekleştirilen bir etkinlik olarak 

görüldüğünden bu beceri için öğrenci motive olmaya ve onu geliştirmek için özel bir çaba sarf 

etmeye ihtiyaç hissetmez (Demir, 2013). Bundan dolayı Türkçe ders programlarının yaratıcı 

yazma becerilerini geliştirecek düzeyde oluşturulması önemlidir. 

MEB (2005) Türkçe öğretim programlarında yazma becerisi yöntemlerine değinmiş ve ortaya 

koyduğu amaç ve kazanımların çeşitli etkinliklerle bu yöntemler aracılığıyla gerçekleştirilmesini 

sağlamıştır. Bu yöntemler şöyle sıralanabilir (MEB, 2005):  

Not Alma, Özet Çıkarma, Boşluk Doldurma, Kelime ve Kavram Havuzundan Seçerek Yazma, 

Serbest Yazma, Kontrollü Yazma, Güdümlü Yazma, Yaratıcı Yazma, Metin Tamamlama, 

Tahminde Bulunma, Bir Metni Kendi Kelimeleriyle Yeniden Oluşturma, Bir Metinden Hareketle 

Yeni Bir Metin Oluşturma, Duyulardan Hareketle Yazma, Grup Olarak Yazma, Eleştirel Yazma. 

Milli Eğitim Bakanlığının belirlemiş olduğu yöntemler içerisinde şüphesiz ki en önemlisi yaratıcı 

yazmadır. Yapılandırmacı yaklaşıma göre hazırlanan Türkçe öğretimi programında 

öğretmenlere rehberlik etmeleri ve öğrenciyi motive edecek yaklaşımda olmaları 

önerilmektedir. 
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

3.1  Araştırma Modeli 

Bu çalışmada yaratıcı yazma düzeyini ölçmeye yarayan “Yaratıcı Yazma İçin 

Değerlendirme Ölçütleri Formu (YİDÖF)” kullanılmıştır. Araştırmaya katılan 

öğrencilerin ilk çalışmaları, ikinci çalışmaları ile son çalışmaları değerlendirilmiştir. 

Öğrenci çalışmaları bu değerlendirme ölçütlerine göre değerlendirilmiş ve öneriler 

sunulmuştur. 

Öğrencilere başta, Klasik şiir eğitimi verilmeden şiir yazdırılmış ve ikinci şiir 

çalışmasından önce Fuzuli’nin Leyla ve Mecnun mesnevisi günümüz Türkçesi ile okunup 

açıklanmıştır. Yazma çalışmasından önce de mesnevi fotokopi şeklinde öğrencilere 

dağıtılmıştır. Üçüncü yazma çalışmasından önce de Klasik şiirin özellikleri anlatılarak bu 

alandaki güzel örneklerden lirik aşk şiirleri okunmuş ve yazma çalışması yapılmıştır. Bu 

çalışmada şiir türünün seçilme nedeni ise öğrencilerin ilgisini daha çok çekebileceğinin 

düşünülmesidir. 

 

3.2 Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini ortaokul 8. Sınıf öğrencileri oluşturmaktadır. Örneklem ise Van ili, 

Edremit ilçesi, Yunus Emre Ortaokulu 8. Sınıf öğrencilerinden rastgele seçilmiş olan 

öğrenciler oluşturmaktadır. 

3.3  Veri Toplama Araçları 
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3.3.1 Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme Ölçütleri Formu (YİDÖF) 

Susar Kırmızı (2009a) tarafında geliştirilen yazılı anlatım ürünlerinin 

değerlendirilmesinde araştırmacı tarafından geliştirilen “Yaratıcı Yazma İçin 

Değerlendirme Ölçütleri Formu (YİDÖF)” kullanılmıştır. Susar Kırmızı’nın (2009a) 

belirlediği ölçütler aşağıdaki gibidir: 

1. ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın dışında belli başlı bir yenilik ya da 

yenilikler içermesi (20 puan).  

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan).  

3. ÖLÇÜT: Yazıda özgün benzetme/benzetmelerin yer alması (15 puan).  

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin anlaşır bir şekilde açıklanması (10).  

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve akıcı bir şekilde ortaya 

konulması (20 puan). 

 6. ÖLÇÜT: Yazıya uygun bir başlık verilmesi (15 puan). 

Susar Kırmızı tarafından geliştirilen Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme Ölçütleri Formu 

(YİDÖF)’teki 6. ölçüt klasik şiire uygun olmadığı için diğer ölçütlere eklenmiştir. Bunu 

nedeni ise Divan edebiyatındaki şiirlerin başlıksız olmasıdır. Bu ölçütteki 5 puan 3. 

Ölçüte; 10 puan da 4. Ölçüte eklenmiş olup her ölçüt 20 puandan oluşacak şekilde 

çalışmaya uyarlanmıştır. Uyarlanan formun beş ölçütü de 20 puandan oluşmakta olup 100 

üzerinden değerlendirilmiştir. Bu ölçütlere göre öğrencinin kendine özgü bir dil 

kullanması, bilinen bir ifadenin farklı bir biçimde ifade edilmesi, özgün benzetmelerin 

yapılması, yazıdaki fikirlerin veya duyguların anlaşılır olması, duygu ve fikirlerin etkili 

ve akıcı bir şekilde ortaya konulması değerlendirilmiştir. 

3.3.2 Geçerlik ve Güvenirlik Çalışmaları 

Susar Kırmızı tarafından geliştirilen “Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme Ölçütleri 

Formu (YİDÖF)” öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini değerlendirmede geçerli ve 

güvenilir kabul edilmiştir. 
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3.4 Veri Toplama Süreci 

Klasik çeviri örneklerinin öğrencilerin yaratıcı yazma becerisine katkısını tespit etmek 

için Van ili, Edremit ilçesi, Yunus Emre Ortaokulu 8. Sınıf öğrencileri seçilmiştir. Seçilen 

şiirler öğrencilerin düzeyine uygun hale getirilmiştir. 

Seçilen metinler öğretim programına (MEB, 2015) uygundur. Türkçe Öğretim 

Programına (2015) göre kullanılacak metinlerde şu özellikler bulunmalıdır: 

• Metinler, Türk Milli Eğitiminin genel amaçlarına ve temel ilkelerine uygun 

olmalıdır. 

• Metinler, dersin amaç ve kazanımlarını gerçekleştirecek özelliklere sahip 

olmalıdır. 

• Metinler, öğrencilerin seviyelerine uygun olmalıdır. 

• Metinler, işlenecek süreye uygun uzunlukta olmalıdır. 

• Metinlerde tutarlılık ve bütünlük olmalıdır. 

• Metinler, öğrencilerin dil zevkini ve bilincini geliştirecek, hayal dünyalarını 

zenginleştirecek nitelikte olmalıdır. 

• Metinler, öğrencinin kişisel gelişimine katkıda bulunacak ve onlara estetik bir 

duyarlılık kazandıracak nitelikte olmalıdır. 

• Metinler, öğrencilerin ruh dünyalarını olumsuz yönde etkileyecek nitelikte 

olmamalıdır.  

• Seçilen metinler, öğrencilerin duygu, düşünce ve hayal dünyalarını 

zenginleştirecek; bilgi, beceri, dil ve estetik zevk düzeylerini geliştirecek nitelikte 

olmalıdır. 

• Bir sınıf seviyesi için seçilen bir metin, başka bir sınıf seviyesi için 

kullanılmamalıdır. 

• Alanda yaygın olarak kabul görmüş yazar ve eserlerden edebi değer taşıyan 

metinler alınmalıdır.  

• Metinde geçen yazarın ve dönemin özellikli söyleyişinde, imlasında değişiklik 

yapılmamalı; açıklama gereken yerlerde parantez içi ifadeler veya dipnotlar 
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kullanılmalıdır. 

Öğrencilere birinci hafta seçilen klasik şiirler okunmadan onlardan şiir yazmaları 

istenmiştir. İkinci hafta ise Divan edebiyatı şiiri ile ilgili bilgilendirme yapılmıştır. Bu 

bilgilendirmeden sonra onlardan tekrar şiir yazmaları istenmiştir. Üçüncü hafta klasik 

çeviri örneklerinden şiirler okunmuş ve şiir yazmaları istenmiştir. Öğrencinin 

yaratıcılığını ortaya çıkarması için yazma esnasında öğrenciye müdahale edilmemiştir. 

 

3.5  Verilerin Analizi 

Veriler toplandıktan sonra elde edilen yazılar (şiirler), Yaratıcı Yazma İçin 

Değerlendirme Ölçütleri Formu’na (YİDÖF) göre puanlanmıştır. Yaratıcı Yazma İçin 

Değerlendirme Ölçütleri Formu(YİDÖF) çalışmaya uygun olacak şekilde uyarlanmıştır. 

Aşağıda çizelge 3.1.’de sunulan bu form, beş alt başlıktan oluşmuş olup her başlık ayrı 

ayrı analiz edilmiştir.  
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Çizelge 3.1. Susar Kırmızı’nın Yaratıcı Yazma Değerlendirme ölçeği Formu (YİDÖF) 

 

ÖLÇÜTLER                                                               1. Çalışma     2.Çalışma      3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın  

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin  

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/ 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin  

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve  

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan: 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

3.6 Süre ve Olanaklar 

Araştırmamız 2017 yılında başlamış ve 2019 yılında bitmiştir. Araştırma esnasında bu 

konuda yazılmış olan kitap, tez ve makalelerden yararlanılmıştır. 
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BÖLÜM IV 

BULGULAR VE YORUM 

Çizelge 4.1.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (1. Öğrenci) 

 

 

ÖLÇÜTLER                                                      1. Çalışma     2.Çalışma      3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                        10  15  15 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                          5  20  20  

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                               5  20  20 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                        15  15  20 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve            15  15  15 

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:              50                85  90 

 

Öğrencimizin, klasik şiir eğitimi almadan önceki ilk çalışmasına baktığımızda düşük 

puan aldığı görülmektedir. Klasik şiirle ilgili bilgilendirildiğinde ise; “Cânân, Mecnûn, 

çöl, kifayetsiz, feryât, arzuhâl” kelimelerini şiirde kullandığı ve kelime hazinesini 

geliştirdiği, son çalışmasında ise Divân Edebiyatında kullanılan gazel geleneğine 

yaklaştığı görülmüştür. 
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Çizelge 4.2.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (2. Öğrenci) 

  
 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma   2.Çalışma      3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           7                 13                20 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                      5              10                    20 

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 6                15                 17 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin            10               15                 15 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve           20               15                   20 

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                        48              68                  92 

 

 

İlk yazma çalışmasında öğrencinin bilinenin dışına çıkmadığı; fakat sonraki çalışmalarda 

klasik şiir eğitimi aldığı için özgün benzetmeler yaptığı, kelime hazinesine “Cânân, çöl, 

cihân, kâinat, kavuşamamanın verdiği acı” gibi kelimeleri kazandırdığı ve “Leylâ ile 

Mecnûn” hikayesine göndermelerde bulunduğu görülmüştür. 
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Çizelge 4.3.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (3. Öğrenci) 

 
 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma   2.Çalışma      3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           5                 15                18 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                5                   12                20               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 8                  10                18 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         5                 17               15 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               16                 15      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            42              70                  86 

 

 

Öğrencinin ilk  yazma çalışmasında düşük puan aldığı, bilinenin dışına çıkmadığı; fakat 

sonraki çalışmalarda klasik şiir eğitimi aldığı için daha yüksek puan aldığı, kelime 

hazinesine “Cânân, bülbül, devâ” gibi kelimeleri kazandırdığı ve Leylâ ile Mecnûn 

hikayesine göndermelerde bulunduğu; bunun yanında iki âşığı karşılıklı konuşturarak şiir 

dilini düz yazı diline yaklaştırdığı görülmüştür. 
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Çizelge 4.4.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (4. Öğrenci) 

 
 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma  2.Çalışma    3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           5                 15                17 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                5                   15                20               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 5                  20                20 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         10                 15               17 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            45              85                  94 

 

 

Öğrencinin yazma çalışmaları karşılaştırıldığında; birinci çalışması ile üçüncü çalışması 

arasında belirgin farkların olduğu, ilk çalışmasında etkili bir şiir yazamadığı sonucuna 

varılmıştır. Klasik şiir eğitimi aldıktan sonra öğrencinin bilinenin dışına çıktığı, özgün 

benzetmeler yaptığı, kelime hazinesine “Cânân, çöl, serâp, âciz, devâ, harap olmak, 

merhem, tabip,” gibi kelimeleri kazandırdığı ve Leylâ ile Mecnûn hikayesine 

göndermelerde bulunduğu görülmüştür. Yazı dilinin geliştiği saptanmıştır. 
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Çizelge 4.5.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (5. Öğrenci) 

 
 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma   2.Çalışma    3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           10                 10       18 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                5                   10                  15               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 10                  10                15 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         10                 8                   15 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            55              58                  83 

 

 

Klasik şiir eğitimi almadan yazılan şiir incelendiğinde, ortalamanın biraz üzerinde puan 

aldığı, birinci eğitimden sonra yazılan şiirin üç puan farkla daha iyi olduğu, son eğitimden 

sonra ise öğrencinin yazma becerisini geliştirdiği görülmüştür.Öğrencinin yazma 

çalışmaları karşılaştırıldığında; birinci çalışması ile üçüncü çalışması arasında belirgin 

farkların olduğu, klasik şiir eğitimi aldıktan sonra öğrencinin bilinenin dışına çıktığı, 

kelime hazinesine “ayrılık acısı, terk edilmenin yarattığı hüzün, ney’in kamışla ilgisi, 

hasret,” gibi bağlamları ve kelimeleri kazandırdığı saptanmıştır. 
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Çizelge 4.6.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (6. Öğrenci) 

 
 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma   2.Çalışma   3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           7                 15                20 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin            5                   18                20               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 7                  16                15 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin           10                 15                20 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve             20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            49            84                  95 

 

 

Öğrencinin şiir eğitimi almadan yazdığı şiir incelendiğinde, ortalamanın altında puan 

aldığı, birinci eğitimden sonra yazılan şiirin daha iyi olduğu, son eğitimden sonra ise 

öğrencinin yazma becerisini geliştirdiği görülmüştür. Birinci çalışmada özen 

göstermeden şiir yazdığı; sonraki çalışmalarında ise sözcük seçimine dikkat ettiği ve 

söyleyiş tarzına yenilikler kattığı görülmüştür. Leylâ ile Mecnûn hikayesine göndermede 

bulunup “ilahi aşka ulaşma mertebesini” konu edindiği, sevgilinin “dert veren” kişi 

olduğuna atıfta bulunduğu sonucuna varılıp “sevgilinin hayalinin” tek yaşama nedeni 

olduğu dile getirilmiştir.  
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Çizelge 4.7. Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (7. Öğrenci) 

 
 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma   2.Çalışma      3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                         12                 15                17 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                10                   15              14               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 15                  10              15 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         13                 20               20 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            70              80                  86 

 

 

Çalışmalar incelendiğinde, öğrencinin yazma becerisinin eğitim almadan da ortalamanın 

üzerinde olduğu saptanmıştır. Fakat şiir eğitimi aldıktan sonra daha iyi şiirler yazdığı fark 

edilmiştir. “Beşeri aşktan ilahi aşka” geçtiği, kendi benliğini Mevlâ’nın varlığında 

aradığı, görmeden sevebildiği, kavuşma özlemini şiire etkili bir şekilde aktardığı 

görülmüştür. Öğrencinin kelime hazinesine “ayrılık acısı, vuslat, serap, tabip, derman” 

gibi kelimeleri kazandırdığı saptanmıştır. 
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Çizelge 4.8.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (8. Öğrenci) 

 
 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma   2.Çalışma     3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           10                 14     18 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                11                   16                18               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 15                  12                16 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         15                 20                 20 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            71              82                  92 

 

 

Öğrencinin yaptığı çalışmalar incelendiğinde, öğrencinin yazma becerisinin eğitim 

almadan da iyi olduğu, “cânân” kelimesini daha önceden öğrenip şiirde kullandığı, 

aradaki engelleri dikene benzettiği görülmüştür. Klasik şiir eğitimi aldıktan sonra serbest 

şiir tarzından  ikili ve dörtlü nazım şekillerine yöneldiği fark edilmiştir. İfade gücünün 

daha iyi olduğu, ney sesinin acı ve ayrılığı temsil ettiğini şiirinde kullandığı saptanmıştır. 

Öğrencinin kelime hazinesine “ney, çilekeş, merhem, tabip, serap, firak, vuslat, devâ, gül-

diken” gibi kelimeleri kazandırdığı görülmüştür. 
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Çizelge 4.9.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (9. Öğrenci) 

 
 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma        2.Çalışma   3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın    6          17        18 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin             12          18        18 

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 17          20        16 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin    20           20        20 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20                  20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:        75          95                  92 

 

Öğrencinin yaptığı çalışmalar incelendiğinde, ilk çalışmadan da yüksek puan aldığı ve 

öğrencinin ayrılığı çıkmaz bir sokağa benzettiği, bundan kaynaklı 3. ölçütten yüksek puan 

aldığı görülmüştür. İkinci çalışması incelendiğinde özgün benzetmeler kullandığı ve 

anlaşılır bir dil seçtiği, klasik şiiir geleneğine yaklaştığı için yüksek puan aldığı 

saptanmıştır. Üçüncü çalışmada ise Leylâ ile Mecnûn hikayesine göndermede bulunup 

şiirsel bir dille hikayeyi, düz yazı şeklinde dile getirmiştir. Öğrencinin kelime hazinesine 

“cân, cânân, devâ, serâp, ” gibi kelimeleri kazandırdığı görülmüştür. 
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Çizelge 4.10.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (10. Öğrenci) 

 
 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma    2.Çalışma    3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           5                 15                20 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                7                   15                15               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 10                  10                15 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         10                 20               20 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            52              80                  90 

 

 

Öğrencinin yazma çalışmaları karşılaştırıldığında; birinci çalışması ile üçüncü çalışması 

arasında belirgin puan artışı olduğu, ilk çalışmasında daha sıradan bir dil tercih ettiği; 

sonraki iki çalışmasında ise gerçek aşkın kavuşmama üzerine kurulu olduğuna atıfta 

bulunduğu ve bu yönüyle klasik şiir gelenegine yaklaştığı görülmüştür. Üçüncü çalışma 

detaylı bir şekilde incelendiğinde; öğrencinin, yazma becerisini oldukça geliştirdiği, 

hayali sevgili kavramını kullandığı, karşılıksız sevginin daha cazip olduğunu söylediği 

saptanmıştır. İlk çalışmada kullandığı kelimeler ile sonraki çalışmalarda kullandığı 

kelimeler arasında olumlu bir fark olduğu gözlenmiştir. 
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Çizelge 4.11.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (11. Öğrenci) 

 
 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma    2.Çalışma    3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           7                 10                15 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                10                   13                20               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 12                  10                10 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         10                 20                 20 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            59              73                  85 

 

 

Öğrencinin yazma çalışmaları incelendiğinde; yazma becerisinin ilk çalışmada da 

ortalamanın üzerinde olduğu görülmüştür. Fakat; klasik şiir eğitimi aldıktan sonra bu 

becerisini geliştirdiği saptanmıştır. Yazma çalışmalarında alışılmışın dışında yeni 

fikirlere sahip olduğu ve bu fikirlerini etkili bir şekilde dile getirdiği sonucuna varılmıştır. 

Son iki çalışması incelendiğinde dil hazinesine vuslat, intizar, şirk koşma kelimelerini 

kazandırdığı görülmüştür. 
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Çizelge 4.12.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (12. Öğrenci) 

 
 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma    2.Çalışma   3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           8                 17                20 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                5                   15                20               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 5                  15                18 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         12                 20                 20 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            40              87                  98 

 

 

Öğrencimizin, klasik şiir eğitimi almadan önceki ilk çalışmasına baktğımızda düşük puan 

aldığı görülmektedir. Klasik şiirle ilgili bilgilendirildikten sonra yazma becerisinin 

oldukça ileri düzeyde geliştiği sonucuna varılmıştır. Kendine özgü yeni bir ifade şekli 

olduğu, özgün benzetmeler yaptığı, duygu ve düşüncelerini etkili bir şekilde dile getirdiği 

saptanmıştır. Kelime hazinesine tabip, vuslat, firak, diken-gül-bülbül ilişkisi kelimelerini 

kazandırdığı ve bu kelimeleri etkili kullandığı görülmüştür. 
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Çizelge 4.13.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (13. Öğrenci) 

 
 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma    2.Çalışma    3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın    5                 10                15 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin    7          15                10 

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 5                  10                15 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         10                 10     15 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            47              65     75 

 

 

Öğrencinin yaptığı üç çalışma sırasıyla  incelendiğinde, ilk çalışmada düşük puan aldığı 

görülmüştür. Öğrencinin diğer çalışmalarında soyut aşka yöneldiği klasik edebiyatın 

özelliklerini yansıttığı, kendisini Mecnûn’a benzettiği, can, cânân kelimelerini öğrenip 

etkili bir şekilde kullandığı saptanmıştır. İlk çalışma ile üçüncü çalışma arasında belirgin 

puan artışının olduğu görülmüştür. 
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Çizelge 4.14.YaratıcıYazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (14. Öğrenci) 

 

 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma    2.Çalışma    3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           5                 15                15 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                5                   15                20               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 10                  20                15 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         15                 20                 20 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            55              90                  90 

 

 

Öğrencinin yaptığı çalışmalar incelendiğinde, ilk çalışmada az puan aldığı, sonraki iki 

çalışmada daha yüksek puanlar aldığı görülmektedir. İlk çalışmasında öğrencinin sıradan 

bir dil kullandığı; klasik şiir eğitimi aldıktan sonra daha seçkin bir dili tercih ettiği 

saptanmıştır. İkinci ve üçüncü çalışmalarında yaptığı benzetmelerin özgün ve yeni 

olduğu, dil hazinesine cânân, şifa, serap, ilahi aşk gibi yeni kelimeleri kazandırdığı 

görülmüştür.  
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Çizelge 4.15. Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (15. Öğrenci) 

 

 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma    2.Çalışma    3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           5                 15                15 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                5                   15                15               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 10                  15                15 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         5                 10                 15 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            45              75                  80 

 

 

Öğrencinin çalışmaları incelendiğinde, ilk çalışması ile ikinci ve üçüncü çalışması 

arasında puan artışı olduğu; bunların kullandığı dil, kelime seçimi, somuttan soyuta geçiş 

bakımından gelişmeler olduğu saptanmıştır. Kelime hazinesine kattığı sözcüklere 

bakıldığında; çilekeş, vuslat, sözcüklerini etkili kullandığı, beşeri aşktan ilahi aşka geçiş 

yaptığı görülmüştür. Gerçek aşkın ilahi aşk olduğuna atıfta bulunup klasik şiirin 

özelliklerine uygun benzetmeler yapmıştır. 
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Çizelge 4.16.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (16. Öğrenci) 

 

 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma    2.Çalışma      3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           5                 10                15 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                5                   10                20               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 15                  20                15 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         10                 15                 20 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            55              75                  90 

 

 

Öğrencinin yaptığı çalışmalar incelendiğinde, ilk çalışma ile son çalışma arasında belirgin 

puan artışı olduğu gözlenmiştir. İkinci ve üçüncü çalışmalarında “zifiri karanlık, sevdiği 

uğruna candan geçme, alın yazısı, divaneye dönme, derdine devâ arama, aşığın sürekli 

acı çektiğine vurgu yapma” gibi özelliklerle klasik şiiir geleneğine yaklaştığı için yüksek 

puan aldığı saptanmıştır. Öğrencinin kelime hazinesine “cân, cânân, devâ, vuslat, serap” 

gibi kelimeleri kazandırdığı görülmüştür. 
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Çizelge 4.17.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (17. Öğrenci) 

 

 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma    2.Çalışma      3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           5                 10                15 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                5                   10                15               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 5                  10                10 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         5                 15                 10 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               10               15                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            30              60                  70 

 

 

Öğrencinin klasik şiir eğitimi almadan yazdığı şiire bakıldığında çok düşük bir puan 

aldığı görülmüştür. Öğrencinin düşük puan almasının nedeni şiiri çok kısa yazması ve 

kendine has bir dilinin olmaması olduğu saptanmıştır. Klasik şiir eğitimi aldıktan sonra 

şiir geleneğine yaklaştığı ve ilk çalışmasına göre daha yüksek puanlar aldığı görülmüştür. 

İkinci çalışmada  Leylâ ile Mecnûn hikayesine göndermede bulunup şiirsel bir dille 

hikayeyi anlatmaya çalışmıştır. Öğrencinin kelime hazinesine “cân, Leylâ, Mecnûn ” gibi 

kelimeleri  anlamlarını kavrayarak kazandırdığı görülmüştür. 
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Çizelge 4.18. Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (18. Öğrenci) 

 

 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma    2.Çalışma  3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           5                 15                15 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                5                   15                20               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 10                  20                15 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         5                 15                 20 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            45              85                  90 

 

 

Öğrencinin şiir çalışmaları incelendiğinde, ilk çalışmada oldukça düşük puan aldığı; 

sonraki çalışmalarında kullandığı dil, özgün benzetmeler ve kelime seçiminden kaynaklı 

daha yüksek puanlar aldığı görülmüştür. Üçüncü çalışmada  Leylâ ile Mecnûn hikayesini 

olayı canlandıracak şekilde şiirsel bir dille anlatmaya çalışmıştır. Öğrencinin kelime 

hazinesine “cân, hasret iklimi, şifâ, serâp, ” gibi kelimeleri kazandırdığı gözlenmiştir. 
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Çizelge 4.19.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (19. Öğrenci) 

 

 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma   2.Çalışma      3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           5                 10                10 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                10                   15                10               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 10                  20                15 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         10                 10                 20 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            55              75                  75 

 

 

Öğrencinin  çalışmaları incelendiğinde, klasik şiir bilgisinden yoksun olarak yazdığı ilk 

şiirinin yüksek puan alamadığı; klasik şiir bilgisine sahip olduktan sonra yazdığı 

şiirlerinin daha yüksek puanlar aldığı görülmüştür. Son çalışmada  Leylâ ile Mecnûn 

hikayesine göndermede bulunup şiirsel bir dille hikayeyi, düz yazı şeklinde dile 

getirmiştir. Öğrencinin kelime hazinesine “cân, cânân, ilahi aşk, serâp, ” gibi kelimeleri 

kazandırdığı görülmüştür. 
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Çizelge 4.20.Yaratıcı Yazma Çalışmaları Karşılaştırma Sonuçları (20. Öğrenci) 

 

 

ÖLÇÜTLER                                                              1. Çalışma      2.Çalışma      3.Çalışma 

 

 

1.ÖLÇÜT: Yazının içeriğinin, alışılmışın                           10                  10       10 

dışında belli başlı bir yenilik ya da  

yenilikler içermesi (20 puan). 

 

2. ÖLÇÜT: Yazıda bilinen bir öğenin                                10                 15                 15               

yeni bir biçimde ifade edilmesi (20 puan). 

 

3. ÖLÇÜT: Yazıda, özgün benzetme/                                 10                10                 10 

benzetmelerin yer alması (20 puan). 

 

4. ÖLÇÜT: Yazıda yer alan yeni fikirlerin                         10                 15                 20 

anlaşır bir şekilde açıklanması (20 puan). 

 

5. ÖLÇÜT: Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve               20               20                 20      

akıcı bir şekilde ortaya konulması (20 puan). 

 

Toplam Alınan Puan:                                                            60              70                  75 

 

 

Üç çalışma incelendiğinde; öğrencinin ilk çalışmasında 60 puan aldığı, sonraki 

çalışmalarda da yazma becerisini geliştirdiği saptanmıştır. Çalışmalarında Mevlânâ’ya 

gönderme yaparak Mesnevî’den bahsetmiştir. Öğrencinin klasik şiirde gerçek bir 

kavuşmanın olmadığını kavradığı ve Cânân’ın hayaliyle yaşamanın âşığı daha mutlu 

ettiğini dile getirdiği görülmüştür.  
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4.21.Öğrencilerin Çalışmalardan Aldıkların Puanların Toplu Listesi 

ÖĞRENCİ NO 
1.ÇALIŞMA 

PUAN 

2.ÇALIŞMA 

PUAN 

3.ÇALIŞMA 

PUAN 

1.ÖĞRENCİ 50 85 90 

2.ÖĞRENCİ 48 68 92 

3.ÖĞRENCİ 42 70 86 

4.ÖĞRENCİ 45 85 94 

5.ÖĞRENCİ 55 58 83 

6.ÖĞRENCİ 49 84 95 

7.ÖĞRENCİ 70 80 86 

8.ÖĞRENCİ 71 82 92 

9.ÖĞRENCİ 75 95 92 

10.ÖĞRENCİ 52 80 90 

11.ÖĞRENCİ 59 73 85 

12.ÖĞRENCİ 40 87 98 

13.ÖĞRENCİ 47 65 75 

14.ÖĞRENCİ 55 90 90 

15.ÖĞRENCİ 45 75 80 

16.ÖĞRENCİ 55 75 90 

17.ÖĞRENCİ 30 60 70 

18.ÖĞRENCİ 45 85 90 

19.ÖĞRENCİ 55 75 75 

20.ÖĞRENCİ 60 70 75 

 

Listeye bakıldığında, “Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme Ölçütleri Formu” 

puanlamasına göre; 

Birinci öğrencinin, 2. çalışmada 1. çalışmaya göre 35 puan fazla, 3.çalışmada ise 2. 

çalışmadan 5 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 40 puan 

artış görülmektedir. 

İkinci öğrencinin, 2. çalışmada 1.çalışmaya göre 20 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 24 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 44 puan 

artış görülmektedir. 
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Üçüncü öğrencinin,2.çalışmada 1.çalışmaya göre 28 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 16 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 44 puan 

artış görülmektedir. 

Dördüncü öğrencinin, 2.çalışmada 1.çalışmaya göre 40 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 9 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 49 puan 

artış görülmektedir. 

Beşinci öğrencinin,2.çalışmada 1.çalışmaya göre 3 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 25 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 28puan 

artış görülmektedir. 

Altıncı öğrencinin, 2.çalışmada 1.çalışmaya göre 35 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 11 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 46 puan 

artış görülmektedir.. 

Yedinci öğrencinin, 2.çalışmada 1.çalışmaya göre 10 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 6 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 16 puan 

artış görülmektedir. 

Sekizinci öğrencinin,2.çalışmada 1.çalışmaya göre 11 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 10 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 21 puan 

artış görülmektedir. 

Dokuzuncu öğrencinin,2.çalışmada 1.çalışmaya göre 20 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 3 puan eksik aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 17 puan 

artış görülmektedir. 

Onuncu öğrencinin, 2.çalışmada 1.çalışmaya göre 28 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 10 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 38 puan 

artış görülmektedir. 

On birinci öğrencinin,2.çalışmada 1.çalışmaya göre 14 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 12 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 26 puan 

artış görülmektedir. 

On ikinci öğrencinin,2.çalışmada 1.çalışmaya göre 47 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 11 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 58 puan 

artış görülmektedir. 
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On üçüncü öğrencinin, 2.çalışmada 1.çalışmaya göre 18 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 10 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 28 puan 

artış görülmektedir. 

On dördüncü öğrencinin, 2.çalışmada 1.çalışmaya göre 35 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışma ile aynı puanı aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 35 puan 

artış görülmektedir. 

On beşinci öğrencinin, 2.çalışmada 1.çalışmaya göre 30 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 5 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 35puan 

artış görülmektedir. 

On altıncı öğrencinin,2.çalışmada 1.çalışmaya göre 20 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 15 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 35 puan 

artış görülmektedir. 

On yedinci öğrencinin, 2.çalışmada 1.çalışmaya göre 30 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 10 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 40puan 

artış görülmektedir. 

On sekizinci öğrencinin, 2.çalışmada 1.çalışmaya göre 40 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 5 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 45 puan 

artış görülmektedir. 

On dokuzuncu öğrencinin, 2.çalışmada 1.çalışmaya göre 20 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadaki ile aynı puan aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 20puan 

artış görülmektedir. 

Yirminci öğrencinin, 2.çalışmada 1.çalışmaya göre 10 puan fazla, 3.çalışmada ise 

2.çalışmadan 5 puan fazla aldığı görülmektedir. 1.çalışma ile 3.çalışma arasında 15 puan 

artış görülmektedir. 

Liste bütününe bakıldığında 2.çalışmada 12.öğrencinin 47 puanla en fazla puanını arttıran 

kişi olduğu görülmektedir. 5.öğrencinin de sadece 3 puan alarak puanını en az arttıran 

öğrenci olduğu tespit edilmiştir. 

3.çalışmada ise, 2.çalışmaya göre bakıldığında 25 fazla puan alarak 5.öğrencinin en fazla 

puanını arttırdığı görülmüştür. 9.öğrencinin de eksi 3 puanla puanını arttırmadığı, 

düşürdüğü gözlenmiştir. 
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3.çalışmada yine 1.çalışmaya göre en fazla puanını arttıran öğrenci 49 artı puanla 

4.öğrenci olmuştur. Ez az puanını 15 puanla yirminci öğrencinin arttırdığı görülmektedir. 

14. ve 19.öğrencinin, 2.çalışma ve 3.çalışma puanların aynı olduğu görülmüştür. Sadece 

9.öğrenci, 2.çalışmada 95 puan, 3.çalışmada 92 puan almıştır. Yani 3.çalışmada 

2.çalışmadan 3 puan daha az aldığı görülmüştür. Diğer bütün öğrencilerde puanların 

arttığı görülmüştür. 

 

4.22.Öğrencilerin Dil Hazinelerine Kazandırdığı Yeni Kelimeler Listesi 

Cânan, cân, Mecnûn, kifayetsiz, feryat, arzuhal, cihân, kâinat, bülbül, devâ, serâp, âciz, 

harap olmak, merhem, tabip, hüzün, ney, sevgilinin hayali, beşerî aşktan ilahi aşka geçiş, 

vuslat, derman, çilekeş, firak, intizâr, şirk koşma, zifiri karanlık, divaneye dönme, derdine 

devâ arama, hasret iklimi, şifâ.  
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BÖLÜM V 

TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

5.1  Tartışma 

 

Teknolojinin yaygınlaştığı çağımızda yaratıcı düşünen ve bu düşüncelerini yazıya aktaran 

bireylere ihtiyaç vardır. Bunu sağlamanın yolu da öğrenciyi yaratıcı düşünmeye ve 

yaratıcı yazmaya yönlendirmektir. Yaratıcı yazma etkinliklerine bakıldığında, genellikle 

8. Sınıf ve daha ileri kademelerde yapıldığı görülmektedir. Bu da eğitim sistemimizin bir 

eksikliğidir. 

İlköğretim 8. Sınıf öğrencilerinin yaratıcı yazma becerilerinin istenen düzeyde olmadığı, 

bu becerinin geliştirilmesine yönelik çalışmaların yeterli bulunmadığı söylenebilir. 

Yazma becerisinin gelişmemesinin nedenleri çeşitlilik arzeder. Öğrencilerin yazmaya 

karşı isteksiz olması, hazır bulunuşluk düzeylerinin yetersiz olması, kendine karşı 

özyeterlik algılarının olumsuz olması, öğretmenlerin yaratıcı yazmaesnasında pasif 

kalması gibi nedenler, bu nedenler arasında sayılabilir.  

Divan Edebiyatından günümüze kalan pekçok kalıcı değer ve güzellikler vardır. Eski 

metinleri tanıtma, özellikle düzyazıya çevirip günümüz Türkçesiyle açıklama bir yöntem 

işi olmakla birlikte büyük ölçüde öğretmenin bu edebiyatı öğrenciye sevdirme 

yeteneğiyle de ilgili dir (Işıksalan, 2000). Klasik Türk şiiri örneklerinin öğrencilerin yaş 

ve ilgi düzeyine uygun olanlarının ana metin ve serbest metin olarak Türkçe kitaplarına 

konulması oldukça önemli bir konudur (Açık Önkaş, 2013). 

Yaratıcı yazma çalışmalarında klasik şiir çeviri örneklerinden yararlanmanın yaratıcı 

yazma becerisine olumlu yönde katkı sağladığı söylenebilir. Eskimetinlerin genç 

kuşaklara ulaştırılıp sevilmesinde zorluk çekilen dikkat çeken husus “çeviri” sorunudur. 

Kendine özgü sözcük ve söz gruplarından oluşan, çeşitli mecaz, istiare ve benzetmelerle 

anlamlandırılmış, estetik değer taşıyan sanatlı bir anlatımı düzyazıya çevirme, kuşkusuz 
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uzmanlık gerektiren bir alandır.  Bilindiği üzere, eski edebiyatta manzum bir metin önce 

“düzyazıya” çevrilir. Ardından “günümüz Türkçesiyle” açıklanıp içeriği –söz ve anlam 

sanatlarının çağrıştırdıkları- okuyucuya aktarılır. Ancak, bu çeviriler de şiirler, duygu, 

ahenk hatta anlam kaybına bile uğrayabilmektedirler. Dili anlaşılır, günümüz 

kuşaklarının anlayabileceği kadar yalın metinler bu sorunu bi ölçüde ortadan kaldırabilir. 

Ayrıca öğrencinin, şiirden doğrudan zevk almasına yardımcı olur. (Işıksalan, 2000). 

Özellikle klasik şiir ürünlerinde duygu, düşünce ve hayallerin ifadesi zengin bir söz 

varlığı kullanılarak, olgunlaşmış halde görülür. Lirik özellikli edebî nitelikli, klasik 

şiirlerle öğrencilerin karşılaştırılması, onların tabiatı algılayış tarzlarını geliştirecek, hayal 

dünyalarının ve estetik anlayışlarının gelişmesine katkıda bulunacaktır. Coşkulu, 

duygulu, güçlü anlatım diye tanımlanan lirizm, klasik şiirlerin hepsinde görülen ortak 

özelliktir. Bu sebeple eğitimde klasik şiirlerin lirik yönünden faydalanılmasının, 

öğrencilerin duygu, estetik ve kültür yönünü geliştireceği düşünülmektedir (AçıkÖnkaş, 

2013). 

5.2 Sonuç 

8. sınıflarla yapılan yaratıcı yazma çalışmaları değerlendirme ve analiz sonuçlarına göre 

öğrencilerin; ilk yazma çalışmaları ile son çalışmaları arasında anlamlı bir puan artışı 

olduğu saptanmıştır. 

Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme Ölçütleri Formu’na (YİDÖF) göre değerlendirilen 

yazma çalışmalarında öğrencilerin alışılmışın dışında şiirlerini yeni bir biçimde yazmaya 

çalıştıkları tespit edilmiştir. 

Öğrencilerin, yaptıkları çalışmalarda bilinen bir öğeyi yeni bir biçimde ifade ettikleri 

görülmüştür. 

Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme Ölçütleri Formu’na (YİDÖF) göre değerlendirilen 

yazma çalışmalarında öğrencilerin, özgün benzetmeler yaptığı sonucuna varılmıştır. 

Klasik çeviri örneklerinden yararlanan öğrencilerin, yazılarında yer alan duygu ve 

fikirlerini anlaşılır bir şekilde dile getirdiği saptanmıştır. 

Öğrencilerin, klasik şiir geleneğine uymaya çalıştıkları görülmüştür. 
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Klasik çeviri örneklerinden yararlanarak yapılan yaratıcı yazma çalışmalarının 

öğrencilerin yazma becerisini geliştirdiği görülmüştür. 

Klasik çeviri örneklerinden yararlanarak yapılan yaratıcı yazma çalışmalarının 

öğrencilerin kelime seçimini olumlu yönde etkilediği ve kelime hazinesini geliştirdiği 

görülmüştür. 

Klasik çeviri örneklerinden yola çıkarak yapılan yazma çalışmalarının, öğrencilerin dil 

becerilerini geliştirdiği tespitedilmiştir. 

Klasik çeviri örneklerinden yararlanan öğrencilerin şairin kimliğine bürünmeye çalıştığı 

fark edilmiştir. 

Bu anlamlı puan artışlarının, öğrencilerin düşünme ve yaratıcı yazma becerilerine olumlu 

biçimde etki ettiği sonucu ortaya çıkmıştır. 

5.3 Öneriler 

1. Türkçe öğretiminde yaratıcı yazmanın gelişmesi için tek kaynaklı uygulamalar yerine, 

çok uyaranlı eğitim ortamları yaratılmalıdır. 

2. Öğrenciler için çoğu zaman sıkıcı hale gelen yazma çalışmalarının daha zevkli bir 

şekilde yapılması için; öğrencilerin farklı yazma yöntem ve teknikleri ile yazmaları 

sağlanabilir. 

3. Öğrencilerin yazma ve yaratıcı yazma konusunda istekli olması için seçilen konunun 

öğrencinin seviyesine uygun olmasına dikkat edilmelidir. 

4. Yazma çalışmalarının amacının yaratıcı yazma da olduğu unutulmamalı, öğrencinin 

yazma çalışmaları buna göre de değerlendirilmelidir. 

5. Öğrencilerin yazma becerilerini geliştirmek ve etkili, doğru, yaratıcı yazma alışkanlığı 

kazandırmak için okul, eğitim bölgesi, ilçe ve il bazında şiir, öykü, makale vb. türlerde 

yazma yarışmaları düzenlenmeli, öğrencilerin bu tür yarışmalara katılmaları 

özendirilmelidir. 

6. Öğrenciler, yazma çalışmaları için yüreklendirilmeli; yazma çalışmalarının etkili ve 

yaratıcı olması için “serbest yazma saati uygulaması” yapılmalıdır. 
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7. Yazma konusu öğrencilerle birlikte belirlenmeli, öğrencilerin istekleri dikkate 

alınmalıdır. 

8. Yazma çalışmalarında öğrencileri değerlendirip not verilmemeli, yazma becerisinin 

geliştirilmesi amaçlanmalıdır. 

9. Öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini geliştirmek için klasik çeviri örneklerinden 

yararlanılmalıdır. 

10. Kültürel öğelerin ve milli kültürün kavratılmasında klasik şiirin çeviri örnekleri 

kullanılmalıdır. 

11. Klasik şiirin çeviri örnekleri sayesinde öğrencilerin yeni kelimeler öğrenmeleri, bu 

kelimeleri günlük hayatlarında kullanmaları sağlanabilir. 

12. Klasik şiir çeviri örnekleri sayesinde öğrencilerin, geçmiş ile şimdi arasında bağlantı 

kurmaları sağlanabilir. 

13. Şiir yazma organizasyon gerektirdiği için öğrencinin planlama ve organizasyon 

becerisine de katkı sağlayabilir. 

14. Hazırlanan Türkçe ders kitaplarında klasik şiir çeviri örneklerine yer verilmelidir. 

15. Klasik edebiyatımız daha anlaşılır kılınmalı ve öğrencilerin seviyesine uygun hale 

getirilmelidir. 

16. Klasik şiir çeviri örneklerinin yaratıcı yazmaya katkısının araştırıldığı bu araştırma 

ortaokulun farklı sınıf düzeylerinde yapılabilir. 

17. Klasik şiir çeviri örneklerinden yararlanarak yaratıcı yazma becerilerinin 

geliştirilmesinin araştırıldığı bu çalışmada, şiir türünden yararlanılmıştır. Buna benzer 

araştırmalar farklı türlerden yararlanılarak yapılabilir.  

18. Öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini geliştirmek için; öğretmenlere eğitici 

seminerler verilmeli, hizmet içi programlar düzenlenmelidir. 

19. Sınıflar, öğrencilerin ihtiyaçlarına göre düzenlenmelidir. 

20. Yazma çalışmalarına katılım gönüllülük esasına göre olmalı, öğrenci yazma 

konusunda zorlanmamalıdır. 

21. Okul ortamları öğrencinin kendini geliştirebileceği şekilde düzenlenmeli, yazma 

çalışmaları için uygun bir sınıf oluşturulmalıdır. 
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22. Yaratıcı yazma çalışmalarında verimin artması için öğrencilere çoklu ortam 

sunulmalı, öğrencinin yaratıcı yazma becerisine olumlu etki edeceği düşünülen isteklere 

izin verilmelidir. 

23. Türkçe derslerinde okutulan metinler, yazarların ve şairlerin güzel örneklerinden 

seçilmeli bunların arasına uygun klasik şiir çeviri örnekleri de serpiştirilmelidir. 

24. Yazma çalışmaları sınav kaygısı yaratmayacak, öğrenciyi he yönden özellikle 

yaratıcılık yönünden geliştirecek şekilde planlanmalıdır. 

25. Öğrenciler, yaratıcılıklarının gelişmesi için şair ve yazarlarla ilgili sanat galerilerini 

ve müzeleri gezmeli, okullar buna olanak sağlamalıdır. 

26. Yaratıcı yazma etkinliklerinin daha alt sınıflarda da uygun şekilde yapılması 

sağlanmalıdır. 
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